
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

13.08.2020 г.            № 143-о 

        

О подготовке к новому 2020-2021 учебного году 

в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции  

 

 

В соответствии с Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары особый режим работы на период 

с 01.09.2020 г. по 31.12.2020 г. в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции. 

2. Обеспечить подготовку школу к работе в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых 

противоэпидемиологических мероприятий. 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции: 

Кирзенкова Ю.А. – председатель, директор школы; 

Луговникова С. Г. – секретарь, заместитель директора; 

Тарасина О.В. - член комиссии, заместителя директора; 

Ковылина Н.П. – член комиссии, заведующий хозяйством; 

Афанасьева А.Б.- член комиссии, учитель; 

Михайловой И.В. – член комиссии, представитель родительской общественности; 

Филиппова С.Н. – медработник (по согласованию) 

Якимова О.П. – член комиссии, учитель, ответственный по охране труда. 

4. Провести разъяснительную работу с сотрудниками МБОУ «СОШ № 36» г. 

Чебоксары о профилактике новой коронавирусной инфекции в соответствии с имеющейся 

инструкцией в срок до 28.08.202 года, ответственность возложить на ответственного по 

охране труда Якимову О.П. 

5. Запретить проведение массовых мероприятий с участием обучающихся и 

сотрудников школы более 50 человек, а также массовых мероприятий с привлечением лиц 

и иных организаций до особого распоряжения, ответственность возложить на заместителя 

директора Михайлову И.В. 

6. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в школе заведующего хозяйством Ковылину Н.П. 

7. Возложить ответственность по обеспечению МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары 

необходимым оборудованием (термометрами, рециркуляторами, дезинфекционными 

средствами, разрешенными к применению в установленном порядке и обладающими 

вирулицидными свойствами, средствами личной гигиены и др.) с учетом расчетной 

потребности на заведующего хозяйством Ковылину Н.П. 



8. Назначить ответственными за разработку распорядительных локальных актов, 

необходимых для оптимального функционирования образовательного учреждения в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции в срок до 31.08.2020 г., 

заместителей директора Луговникову С.Г., Тарасину О.В. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы                                                Ю. А. Кирзенкова 

 


